
Prreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  TTaannaabbii  
Estado de São Paulo 

RUA DR.CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000– FAX (17)3272-9002 - CEP 15170-000 

Site: www.tanabi.sp.gov.br       e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br 

 
 

 

ANEXO I – TOMADA DE PREÇOS 01/2020. 
PLANILHA ORÇAMENTARIA 

 
 

Planilha Orçamentária 

Município: Prefeitura Municipal de Tanabi 

Data do 
orçamento: 07/02/2020 

Ref: SINAPI 
DEZ/2019   CPOS 177 

Objeto: Recapeamento em diversas ruas do município de Tanabi-SP   

  Informar BDI adotado pela Prefeitura: 10,00%           

OBRAS DE RECAPEAMENTO 

Item Descrição Bairro un Comprimento Largura Raio 
Quantidade 
Total (m²) 

1 
RUA ANIBAL MENEGASSO 

RES. SÃO 
JUDAS TADEU 

m² 146,17 7,40 0,00 1081,66 

2 
RUA PAULINO GARCIA FILHO 

RES. SÃO 
JUDAS TADEU 

m² 114,90 7,35 0,00 844,52 

3 

RUA FRANCISCO LOPES DE MATTOS 
- TRECHO 01 

RES. SÃO 
JUDAS TADEU 

m² 139,39 7,70 0,00 1073,30 

4 

RUA FRANCISCO LOPES DE MATTOS 
- TRECHO 02 

RES. SÃO 
JUDAS TADEU 

m² 97,00 7,60 0,00 737,20 



Prreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  TTaannaabbii  
Estado de São Paulo 

RUA DR.CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000– FAX (17)3272-9002 - CEP 15170-000 

Site: www.tanabi.sp.gov.br       e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br 

 
 

 

5 
RUA ANTONIO JOSÉ GARCIA 

RES. SÃO 
JUDAS TADEU 

m² 17,00 7,40 0,00 125,80 

6 
RUA JULIO FERNANDES 

RES. SÃO 
JUDAS TADEU 

m² 17,40 7,35 0,00 127,89 

7 
RUA ANTONIO G. TEIXEIRA 

JARDIM 
GLÓRIA 

m² 98,00 8,55 0,00 837,90 

8 
ESQUINA (DETALHE) 

JARDIM 
GLÓRIA 

m² DETALHE DETALHE 0,00 484,31 

9 
RUA PEDRO OVIDIO - TRECHO 01 

JARDIM 
GLÓRIA 

m² 84,50 7,15 0,00 604,18 

10 
RUA PEDRO OVIDIO - TRECHO 02 

JARDIM 
GLÓRIA 

m² 56,50 7,90 0,00 446,35 

11 
RUA PEDRO OVIDIO - TRECHO 03 

JARDIM 
GLÓRIA 

m² 33,40 7,90 0,00 263,86 

12 
RUA PEDRO OVIDIO - TRECHO 04 

JARDIM 
GLÓRIA 

m² 106,00 8,00 0,00 848,00 

13 
RUA PEDRO OVIDIO - TRECHO 05 

JARDIM 
GLÓRIA 

m² 91,50 8,15 0,00 745,73 

14 
RUA DOUTOR CUNHA JUNIOR - 

TRECHO 01 
JARDIM 
GLÓRIA 

m² 65,00 8,10 0,00 526,50 

15 
RUA DOUTOR CUNHA JUNIOR - 

TRECHO 02 
JARDIM 
GLÓRIA 

m² 100,50 8,25 0,00 829,13 

16 
RUA DOUTOR CUNHA JUNIOR - 

TRECHO 03 
CENTRO m² 100,50 7,55 0,00 758,78 

17 
RUA DOUTOR CUNHA JUNIOR - 

TRECHO 04 
CENTRO m² 81,00 7,55 0,00 611,55 

18 RUA DOUTOR CUNHA JUNIOR - CENTRO m² 93,00 7,80 9,00 734,40 



Prreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  TTaannaabbii  
Estado de São Paulo 

RUA DR.CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000– FAX (17)3272-9002 - CEP 15170-000 

Site: www.tanabi.sp.gov.br       e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br 

 
 

 

TRECHO 05 

19 
RUA DOUTOR CUNHA JUNIOR - 

TRECHO 06 
CENTRO m² 92,50 8,20 4,50 763,00 

20 
RUA DOUTOR CUNHA JUNIOR - 

TRECHO 07 
CENTRO m² 92,40 8,85 0,00 817,74 

21 
RUA JOSÉ FRANCISCO DE PAULA - 

TRECHO 01 
COVIZZI m² 78,40 7,60 0,00 595,84 

22 
RUA JOSÉ FRANCISCO DE PAULA - 

TRECHO 02 
COVIZZI m² 80,00 7,50 0,00 600,00 

23 
RUA JOSÉ FRANCISCO DE PAULA - 

TRECHO 03 
COVIZZI m² 68,80 7,65 0,00 526,32 

24 
RUA CORONEL JOAQUIM DA CUNHA 

- TRECHO 01 
CENTRO m² 102,10 7,40 0,00 755,54 

25 
RUA CORONEL JOAQUIM DA CUNHA 

- TRECHO 02 
CENTRO m² 92,20 7,40 0,00 682,28 

26 RUA NILO PEÇANHA CENTRO m² 98,00 7,30 0,00 715,40 

27 
AVENIDA DIEGO CARMONA GARCIA - 

TRECHO 01 
CENTRO m² 166,50 8,80 0,00 1465,20 

28 
AVENIDA DIEGO CARMONA GARCIA - 

TRECHO 02 
CENTRO m² 161,00 8,85 0,00 1424,85 

29 RUA NILO PEÇANHA (PONTE) CENTRO m² 7,00 7,70 12,98 66,88 

30 
RUA CORONEL JOAQUIM DA CUNHA 

(PONTE) 
CENTRO m² 13,50 8,80 6,86 125,66 

31 RUA CAPITÃO BONFIM CENTRO m² 50,50 9,00 5,16 459,66 

32 RUA PROF. ODETE GARCIA CENTRO m² 104,00 9,60 0,00 998,40 

33 AVENIDA DA SAUDADE CENTRO m² 86,50 8,10 0,00 700,65 



Prreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  TTaannaabbii  
Estado de São Paulo 

RUA DR.CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000– FAX (17)3272-9002 - CEP 15170-000 

Site: www.tanabi.sp.gov.br       e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br 

 
 

 

34 

AVENIDA CAMILO DE OLIVEIRO 
CUCOLICCHIO - TRECHO 01 

PARQUE 
RESIDENCIAL 
NOVA TANABI 

m² 365,50 5,45 0,00 1991,98 

35 

AVENIDA CAMILO DE OLIVEIRO 
CUCOLICCHIO - TRECHO 02 

PARQUE 
RESIDENCIAL 
NOVA TANABI 

m² 365,50 5,45 0,00 1991,98 

36 

AVENIDA CAMILO DE OLIVEIRO 
CUCOLICCHIO - TRECHO 03 

PARQUE 
RESIDENCIAL 
NOVA TANABI 

m² 9,50 4,40 0,00 41,80 

37 

AVENIDA CAMILO DE OLIVEIRO 
CUCOLICCHIO - TRECHO 04 

PARQUE 
RESIDENCIAL 
NOVA TANABI 

m² 9,70 4,40 0,00 42,68 

38 

AVENIDA CAMILO DE OLIVEIRO 
CUCOLICCHIO - TRECHO 05 

PARQUE 
RESIDENCIAL 
NOVA TANABI 

m² 11,15 4,40 0,00 49,06 

39 

RUA FRANCISCO LOPES - TRECHO 
01 

CONJ. HAB. 
DOMINGOS L. 

VASCONCELOS 
m² 172,70 7,25 0,00 1252,08 

40 

RUA FRANCISCO LOPES - TRECHO 
02 

CONJ. HAB. 
DOMINGOS L. 

VASCONCELOS 
m² 108,00 7,80 0,00 842,40 

41 

RUA FRANCISCO LOPES - TRECHO 
03 

CONJ. HAB. 
DOMINGOS L. 

VASCONCELOS 
m² 26,20 7,20 0,00 188,64 



Prreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  TTaannaabbii  
Estado de São Paulo 

RUA DR.CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000– FAX (17)3272-9002 - CEP 15170-000 

Site: www.tanabi.sp.gov.br       e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br 

 
 

 

42 

RUA THOMAZ DE CARVALHO 
CONJ. HAB. 

DOMINGOS L. 
VASCONCELOS 

m² 84,00 9,70 0,00 814,80 

43 

RUA PEDRO SONVESSO 
CONJ. HAB. 

DOMINGOS L. 
VASCONCELOS 

m² 6,50 7,50 0,00 48,75 

44 

RUA MANOEL PEREIRA DE 
CARVALHO 

CONJ. HAB. 
DOMINGOS L. 

VASCONCELOS 
m² 15,00 7,70 0,00 115,50 

45 

RUA OTAVIO I. PARDOSSI 
CONJ. HAB. 

DOMINGOS L. 
VASCONCELOS 

m² 15,00 7,50 0,00 112,50 

46 

RUA PLACIDA MARIA MACIEL - 
TRECHO 01 

CONJ. HAB. 
DOMINGOS L. 

VASCONCELOS 
m² 102,50 8,95 0,00 917,38 

47 

RUA PLACIDA MARIA MACIEL - 
TRECHO 02 

CONJ. HAB. 
DOMINGOS L. 

VASCONCELOS 
m² 197,00 9,25 0,00 1822,25 

48 

RUA PLACIDA MARIA MACIEL - 
TRECHO 03 

CONJ. HAB. 
DOMINGOS L. 

VASCONCELOS 
m² 182,50 9,30 0,00 1697,25 

49 

RUA JOSÉ ANTONIO BERGER 
CONJ. HAB. 

DOMINGOS L. 
VASCONCELOS 

m² 161,00 9,55 0,00 1537,55 



Prreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  TTaannaabbii  
Estado de São Paulo 

RUA DR.CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000– FAX (17)3272-9002 - CEP 15170-000 

Site: www.tanabi.sp.gov.br       e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br 

 
 

 

50 RUA JOSÉ SIRIANI - TRECHO 01 CENTRO m² 114,70 8,30 0,00 952,01 

51 RUA JOSÉ SIRIANI - TRECHO 02 CENTRO m² 103,80 7,80 0,00 809,64 

52 RUA JOSÉ SIRIANI - TRECHO 03 CENTRO m² 114,80 8,05 0,00 924,14 

53 RUA JOSÉ SIRIANI - TRECHO 04 CENTRO m² 74,50 8,40 0,00 625,80 

54 RUA BENEDITO SAMPAIO  CENTRO m² 75,70 10,30 9,00 788,71 

55 RUA CAPITÃO LAUDELINO DE BRITO CENTRO m² 10,50 8,25 9,00 95,63 

56 RUA BARÃO DO RIO BRANCO CENTRO m² 92,50 8,25 18,00 781,13 

57 RUA JORGE TABACHI CENTRO m² 22,00 8,60 0,00 189,20 

58 RUA NOVE DE JULHO - TRECHO 01 CENTRO m² 6,00 8,00 0,00 48,00 

59 RUA NOVE DE JULHO - TRECHO 02 CENTRO m² 12,00 7,80 0,00 93,60 

60 RUA NOVE DE JULHO - TRECHO 03 CENTRO m² 11,00 8,10 4,50 93,60 

61 RUA JOSÉ SERAFIM - TRECHO 01 CENTRO m² 11,50 8,00 4,50 96,50 

62 RUA MONTEIRO LOBATO  CENTRO m² 101,00 8,15 13,50 836,65 

63 RUA MARIA PAULISTA CENTRO m² 100,30 8,45 9,00 856,54 

64 RUA CAPITÃO BONFIM  CENTRO m² 83,00 8,55 13,50 723,15 

65 

RUA ANTONIO J. MACEDO - TRECHO 
01 

CONJ. HAB. 
ARY TERRA 

SÓSSIO 
m² 92,30 8,15 0,00 752,25 

66 

RUA ANTONIO J. MACEDO - TRECHO 
02 

CONJ. HAB. 
ARY TERRA 

SÓSSIO 
m² 57,00 8,25 0,00 470,25 

67 

RUA ANTONIO J. MACEDO - TRECHO 
03 

CONJ. HAB. 
ARY TERRA 

SÓSSIO 
m² 53,00 8,25 0,00 437,25 



Prreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  TTaannaabbii  
Estado de São Paulo 

RUA DR.CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000– FAX (17)3272-9002 - CEP 15170-000 

Site: www.tanabi.sp.gov.br       e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br 

 
 

 

68 

RUA ANTONIO J. MACEDO - TRECHO 
04 

CONJ. HAB. 
ARY TERRA 

SÓSSIO 
m² 214,70 8,25 0,00 1771,28 

69 

RUA MANOEL LUIS DOS SANTOS - 
TRECHO 01 

CONJ. HAB. 
ARY TERRA 

SÓSSIO 
m² 68,00 8,40 0,00 571,20 

70 

RUA MANOEL LUIS DOS SANTOS - 
TRECHO 02 

CONJ. HAB. 
ARY TERRA 

SÓSSIO 
m² 53,00 8,35 0,00 442,55 

71 

RUA MANOEL LUIS DOS SANTOS - 
TRECHO 03 

CONJ. HAB. 
ARY TERRA 

SÓSSIO 
m² 51,00 8,25 0,00 420,75 

72 

RUA MANOEL LUIS DOS SANTOS - 
TRECHO 04 

CONJ. HAB. 
ARY TERRA 

SÓSSIO 
m² 49,00 8,25 0,00 404,25 

73 
RUA BENEDITO MARCOLINO 

VENTURA 
NOVA TANABI m² 209,00 9,35 0,00 1954,15 

74 LUIZ G. PEREIRA GONZAGA COVIZZI m² 227,20 7,65 0,00 1738,08 

75 
RUA JOÃO COVIZZI - TRECHO 01 - 

DETALHE ROTATÓRIA 
COVIZZI m² DETALHE 0,00 0,00 1011,70 

76 RUA JOÃO COVIZZI - TRECHO 02  COVIZZI m² 79,00 9,85 0,00 778,15 

77 RUA JOÃO COVIZZI - TRECHO 03 COVIZZI m² 78,50 9,15 0,00 718,28 

78 RUA JOÃO COVIZZI - TRECHO 04 COVIZZI m² 82,20 9,05 0,00 743,91 

79 RUA JOÃO COVIZZI - TRECHO 05 COVIZZI m² 147,00 9,15 0,00 1345,05 

SUB TOTAL >>>>> 
                   
57.318,41  



Prreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  TTaannaabbii  
Estado de São Paulo 

RUA DR.CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000– FAX (17)3272-9002 - CEP 15170-000 

Site: www.tanabi.sp.gov.br       e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br 

 
 

 

VALORES EM R$ 

Item Descrição 
Código 

SINAPI/ Fonte 
un Quant. 

Preço un. 
SEM BDI 

Preço 
un. 

COM 
BDI 

Preço Total 

                

1.0 
OBRAS DE RECAPEAMENTO 
ASFÁLTICO 

          1.729.294,27 

1.1 Pintura de Ligação com  RR-2C 72943 m² 57.318,41 1,93 2,12 121.515,02 

1.2 
Camada de rolamento em concreto 
betuminoso usinado a quente - CBUQ 

54.03.210 m³ 1.719,55 850,00 935,00 1.607.779,25 

2.0 SINALIZAÇÃO           14.022,58 

2.1 

Sinaliz. Horiz. Com tinta retrorrefletiva a 
base de resina acrilica com microesferas 
de vidro    (legenda pare + faixa de 
retenção + faixa divisão em vias de mão 
dupla) 

72947 m² 709,80 14,34 15,77 11.193,55 

2.2 
Forn. E transporte de placa de aço 
Gt+GT 

28.01.04.01.99 m² 0,78 919,79 1.011,77 789,18 

2.3 Suporte tubular galvanizado 2 1/2"            28.06.12.99 m 15,00 123,63 135,99 2.039,85 

3.0 
SINALIZAÇÃO (PLACA NOME DE 
RUA) 

          10.517,10 

3.1 
Placa de sinalização em chapa de aço 
num.16 c/ pintura refletiva (0,45 x 0,25 

73916/002 Unid. 46,00 106,63 117,29 2.697,67 



Prreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  TTaannaabbii  
Estado de São Paulo 

RUA DR.CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000– FAX (17)3272-9002 - CEP 15170-000 

Site: www.tanabi.sp.gov.br       e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br 

 
 

 

m) 

3.2 Suporte tubular galvanizado 2 1/2"            28.06.12.99 m 57,50 123,63 135,99 7.819,43 

4.0 
EXECUÇÃO DE DISPOSITIVO PARA 
CAPTAÇÃO DE ÁGUA - AV. DIEGO 
CARMONA GARCIA 

          6.274,54 

4.1 

Armação de pilar ou viga de uma 
estrutura convencional de concreto 
armado utilizando aço ca-50 de 12,5 mm 
- montagem. Af_12/2015 

92778 kg 259,90 8,08 8,88 2.307,91 

4.2 
Corte e dobra de aço CA-50, diâmetro 
de 6,3mm, utilizado em estruturas 
diversas. 

92792 kg 100,49 6,20 6,82 685,34 

4.3 

Concreto fck = 20mpa, traço 1:2,7:3 
(cimento/ areia média/ brita 1), preparo 
mecânico com betoneira 600 l. 
Af_07/201 

94970 m³ 6,31 262,08 288,29 1.819,11 

4.4 

Laje pré moldada p/ piso, sobrecarga 
200kg/m², vãos até 3,50m/E=8cm, 
concreto FCK=20Mpa / ferragem 
negativa 

74202/002 m² 9,20 72,93 80,22 738,02 

4.5 

 
Alvenaria de embasamento em tijolos 
ceramicos macicos 5x10x20cm, 
assentado com argamassa traco 1:2:8 
(cimento, cal e areia) 

95474 m³ 0,42 594,53 653,98 274,67 



Prreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  TTaannaabbii  
Estado de São Paulo 

RUA DR.CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000– FAX (17)3272-9002 - CEP 15170-000 

Site: www.tanabi.sp.gov.br       e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br 

 
 

 

4.6 
Armação em tela de aço soldada 
nervurada q-92, aço ca-60, 4,2mm, 
malha 15x15cm 

85662 m² 41,20 9,92 10,91 449,49 

  

TOTAL DO EMPREENDIMENTO 
R$ 

1.760.108,49 

  
      

  

  
      

  
OBS: Foi utilizado o detalhamento de encargos sociais estabelecidos no SINAPI - SP DEZ/2019 DESONERADO - BOLETIM 

CPOS 177 / DER TP09/2019 

  
      

  

  
      

  

  Tanabi, 12 de março de 2020. 
     

  

  
      

  

  
      

  

  
      

  

  FELIPE C. PELEGRINO 
 

NORAIR CASSIANO DA 
SILVEIRA     

  Engº Civil - CREA: 5070179581 
 

Prefeito Municipal de Tanabi-
SP.     

  Resp. Tecnico.             

 
 
 
 
 



Prreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  TTaannaabbii  
Estado de São Paulo 

RUA DR.CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000– FAX (17)3272-9002 - CEP 15170-000 

Site: www.tanabi.sp.gov.br       e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br 

 
 

 

ANEXO III 
CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO 

Realizadas Quantid. Custo

% 25,00% 25,00% 25,00% 25,00%

R$ R$ 432.323,57 432.323,57 432.323,57 432.323,56

% 25,00% 25,00% 25,00% 25,00%

R$ R$ 3.505,64 3.505,64 3.505,64 3.505,66

% 25,00% 25,00% 25,00% 25,00%

R$ R$ 2.629,27 2.629,27 2.629,27 2.629,29

% 0,00% 0,00% 50,00% 50,00%

R$ R$ 0,00 0,00 3.137,27 3.137,27

TOTAL DO EMPREENDIMENTO TOTAL

Tanabi, 12 de março de 2020.

__________________________________

FELIPE C. PELEGRINO

SINALIZAÇÃO

SINALIZAÇÃO (PLACA NOME DE 

RUA)

EXECUÇÃO DE DISPOSITIVO PARA 

CAPTAÇÃO DE ÁGUA - AV. DIEGO 

CARMONA GARCIA

R$ 441.595,75

R$ 14.022,58

2ª ETAPA 3ª ETAPA

Período 30dias Periodo 60 dias Periodo 90 dias Atividade Total

4ª ETAPA

Periodo 120 diasEm:

R$ 1.729.294,27

OBRA : Recapeamento em diversas ruas do município de Tanabi-SP
INICIO: data da ordem de serviço

FINAL: 120 dias a partir da ordem de serviço

LOCAL: Rua Anibal Menegasso, Paulino Garcia Filho, Francisco Lopes de Mattos, Antonio José Garcia, Julio Fernandes, Antonio G. Teixeira, Pedro Ovidio, Doutor 

Cunha Junior, José Francisco de Paula, Coronel Joaquim da Cunha, Nilo Peçanha, Capitão Bonfim, Prof. Odete Garcia, Francisco Lopes, Thomaz de Carvalho, 

Pedro Sonvesso, Manoel Pereira de Carvalho, Otavio I. Pardossi, Plácida Maria Maciel, José Antonio Berger, José Siriani, Benedito Sampaio, Capitão Laudelino de 

Brito, Barão do Rio Branco, Nove de Julho, José Serafim, Monteiro Lobato, Maria Paulista, Antonio J. Macedo, Manoel Luis dos Santos, Benedito Marcolino 

Ventura, Luiz G. Pereira Gonzaga, João Covizzi, Avenida Diego Carmona Garcia, Avenida da Saudade e Avenida Camilo de Oliveira Cucolicchio.

Data Base:  Fevereiro/2020

ATIVIDADES

1ª ETAPA

OBRAS DE RECAPEAMENTO 

ASFÁLTICO

R$ 6.274,54

Crea: 5070179581

R$ 10.517,10

R$ 1.760.108,49R$ 438.458,48 R$ 438.458,48 R$ 441.595,78

 


